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ACTA ORDINARIA
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COMITE DE TRANSPARENCIA DE CEDRAL S.L.P.

I.,,,.,',

22 DE NOVIEMBRE DE 2023

En  el  Municipio  de  Cedral,  San   Luis  Potosf,  en  el  sal6n  de  Cabildo  ``Prof.  Juan  C6rdova
Hernandez",  siendo  las  11:00  horas  del  dfa  22  de  noviembre  del  2023,  se  reunieron  los
integrantes   del  Comit6  de  Transparencia,   C.P.   Ma.   del  Socorro  Alvarado   Capetillo,   Lic.
Ayleen   Anahi   Mendoza   Colunga,   lng.   Mildredt   Xiomara   Bernal   Solis,   Lic.   Jesus   Daniel

Saucedo  Villanueva  e  lng.  Nidia  del  Rocfo  Serrato  Ruiz;  con  el  objetivo  de  lleva  a  cabo  la
vigesima  quinta  sesi6n  ordinaria  del  comit6  de Transparencia,  con  el fin  de  cumplir con  la
Ley  General  de  Transparencia  y  Acceso  a  la  lnformaci6n  Publica  y  con  la  Ley  Estatal  de
Transparencia del Estado de San Luis Potosi.

ORDEN  DEL DIA

I.         PASEDELISTAYVERIFICACION DELQUORUM

11.         INSTALACION  LEGAL DE LA SESION

Ill.        INFORMEA CARGO DE LATITULAR DE LA UNIDAD DETRANSPARENCIA

IV.        ACuERDO
V.        CLAuSuRA DE LA SESION

El orden del dia se desahog6 de la siguiente forma:

I.        PASEDE LISTAYVERIFICACION DELQuORUM

Se pasa lista estando presentes todos los integrantes del Comit6 de Transparencia y en este
acto se hace constar la existencia de Quorum legal para la instalaci6n.

11.         INSTALACION DE  LA SESION

or  conducto  de  la  C.P.   Ma.  del  Socorro  Alvarado  Capetillo,  Presidenta  del  Comit6  de
ransparencia,  hace  la  instalaci6n  legal  de  la  sesi6n  siendo  las  11:05  horas  del  dfa  22  de
oviembre de 2023.
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Ill.         INFORME A CARGO DE LATITULAR DE LA UNIDAD DETRANSPARENCIA

Se les informa que en el mes de octubre se  recibieron 4 solicitudes de informaci6n a trav6s
del portal de SISAl 2.0

lnforme que se anexa al final de esta acta

Del  mismo  modo  se  informa  la  falta  de  carga  de  informaci6n  por  parte  de  los  siguientes
departamentos:

•     Sindicatura

•     Comunicaci6nsocial

•     Secretaria t6cnica
•     Secretaria general
•      Sistema  municipal  DIF

IV.        ACuERDO

Una vez rendido  el  informe el comit6 de transparencia acuerda   y se le  informa  a la titular
de la unidad de transparencia que siga al pendiente de la pagina de SISAl 2.0 para no tener
retrasos en la expedici6n de la informaci6n.

Asi  mismo  se  le  instruye  para  darle  aviso  a  los  departamentos  que  no  han  cargado  la
informaci6n  mensual  de  tranparencia  que  deberan  hacerlo  aun  cuando  la  fecha  ya  es

posterior para darle cumplimiento a la Ley en materia.

V.        CLAuSuRA

En  uso  de  la  palabra  la  C.P.  Ma.  del  Socorro  Alvarado  Capetillo,  presidenta  del  Comit6  de
Transparencia  declara  la  clausura  de  la  vigesima  quinta  sesi6n  ordinaria  del  comit€  de
transparencia, siendo las 11:36 horas del dia 22 de noviembre de 2023.

R.F,C, MCS850101FD4 VICTORIA No. 8, CEDRAL, S.L.P. CODIGO POSTAL 78520
TELEFONO: 488 88 7 02 22 FAX: 488 88 7 02 20



#=$3tr
SOLICITUD 240472323000027

SOLICITANTE:

FECHA DE RECEPC16N: 02/10/2023
FECHA DE RESPuESTA:  17/10/2023

lNFORMAcloN SOLICITADA
SOLICITO  LA SIGUIENTE  INFORMACION  PUBLICA  1.-NUMERO  DE CANCHAS QUE TIENE  EL

MUNICIPIO DE  FUTBOL RAPIDO (NO  PARTICULARES )  DEL MUNICIPIO--NO  DE  USOS

MULTIPLES--NO OTRO DEPORTE 2-DIRECCION DE CADA UNA DE  ELLAS 3-ANOS  DE  USO DE

CADA UNA (NO  HORARIOS DE CANCHA) SOLICITO  LOS AKios DE  USO  DESDE SU CREACION

A LA FECHA

i--s
ESTATUS
Finalizada

Sou c!TUD 240472323000028

OLICITANTE:  Miguel Gutierrez Pineda
FECHA DE RECEPC16N: 25/10/2023
FECHA DE RESPuESTA: No se respondio en el mes de octubre

INFORMACION SOLICITADA
Respecto de los procedimientos de responsabilidad administrativa NO GRAVES conforme a
la Ley General de Responsabilidades Administrativas o su hom6loga aplicable, efectuados

en el periodo de agosto de 2017 a octubre de 2023 por parte de su 6rgano interno de
control o area de responsabilidades, se requiere lo siguiente: -La cantidad de

procedimientos de responsabilidad no grave iniciados. -La cantidad de procedimientos de
responsabilidad no grave resueltos. -La cantidad de procedimientos de responsabilidad no

grave pendientes de resoluci6n. -La cantidad de procedimientos de responsabilidad no
grave resueltos sin sanci6n para el servidor ptlblico. -La cantidad de procedimientos de
responsabilidad no grave resueltos con sanci6n para el servidor pdblico. -La cantidad de
recursos de revocaci6n interpuestos. -La cantidad de recursos de revocacl6n resueltos

confirmando la  resoluci6n impugnada. -La cantidad de recursos de revocaci6n resueltos
revocando la resoluci6n impugnada. -La cantidad de recursos de revocaci6n pendientes de

resolver. De antemano gracias y una disculpa por las molestias.
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ESTATuS

En tramite

SOLICITUD 240472323000029

SOLICITANTE:  lliana Guadalupe Cordova  Lopez
FECHA DE RECEPC16N: 26/10/2023
FECHA DE RESPUESTA: No se respondio en el mes de octubre

lNFORMACION SOLICITADA
Por este medio solicito copia en versi6n publica o en su caso oficio sellado y firmado por la
autoridad competente donde se me informe del ultimo recibo de nomina del Sr. Francisco

Javier Hernandez Villanueva quien labora en este H. Ayuntamiento

ESTATUS
En tramite

SOLICITUD 240472323000030

SOLICITANTE:  Morales Blakely

FECHA DE RECEPC16N: 30/10/2023
FECHA DE RESPuESTA: No se respondio en el mes de octubre

lNFORMACION SOLICITADA
Requiero conocer, a la fecha de esta solicitud,1. icon cuantos policfas municipales cuenta
la corporaci6n policiaca? £Cu5ntos son hombres? y dcuantas son mujeres? 2. €Cual es el
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rango de edad de los policias activos? 3. £Cual ha sido el resultado reciente de los

examenes de control y confianza aplicados a los elementos activos?

ESTATuS
En tramite
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